[bookmark: _Hlk191027367]様式５　学校法人組織変更認可申請書（２部提出）

文　書　番　号
令和　　年　　月　　日

　群馬県知事　　○ ○  ○ ○　　様

                                  　  学校法人所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校法人名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長

学校法人組織変更認可申請書

　　私立学校法第１５２条第７項の規定により、学校法人から準学校法人（準学校法人から学校法人）へ組織を変更したいので、同法施行規則第５７条による関係書類を添えて認可を申請します。

　　関係書類
　　（１）理由を記載した書面
　　（２）寄附行為変更の条文及び新旧対照表並びに新寄附行為
　　（３）寄附行為所定の手続を経たことを称する書類　※１
　　（４）役員等の就任承諾書、履歴書、役員等が私立学校法に定める資格に適合することを証する書類（誓約書）　※２
　　（５）財産目録
　　（６）土地・建物登記事項証明書及び重要財産権利所属証明書
　　（７）不動産等価格評価書
　　（８）学校位置図、園地・園舎等の配置図及び平面図
　　（９）組織変更後２年の事業計画及び予算書
　　（10）役員に関する理事長の宣誓書
　　（11）申請年度の前年度の財産目録、貸借対象表及び収支決算書並びに
　　　　　申請年度の予算書
　　（12）負債償還計画書
　　（13）その他知事が必要と認めた書類

　※１　法第１０８条第１項及び第２項（これらの規定を法第１５２条第６項において準用する場合を含む。）に規定する手続（法第１０８条第２項（法第１５２条第６項において準用する場合を含む。）に規定する手続に代えて評議員会の決議を要する旨を寄附行為をもって定めた学校法人（法第１５２条第６項において準用する場合にあっては、準学校法人）にあっては、評議員会の決議）を含む。）を経たことを称する書類。理事長が原本証明を行ったもの。
　※２　参考様式４参照。
- 1 -

- 9 -